



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

OBRA:	LIMPEZA DE DISPOSITIVOS DE DRENAGEM E MANUTENÇÃO DE GUIAS DE MEIO FIO E SARJETA							TABELA REFERÊNCIA:		SINAPI (SINAPI 12/2023)	
LOCAL:	RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA CIPA MT									SICRO (2023)	
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA MT							BDI SERVIÇOS:		26,50%	
DATA:	080/01/2024								BDI AQUISIÇÃO		15,00%
ORÇAMENTO ORIENTATIVO DA OBRA											
BOLETIM	CÓDIGO	BDI	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT	PREÇO				
							UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	TOTAL (R\$)	%	
			1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
COMPOSIÇÃO	COMP PAV 001	SERVIÇO	1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	1,00	R\$ 11.597,12	R\$ 14.670,35	R\$ 14.670,35	4%	
							SUB-TOTAL 1.0 >>		R\$14.670,35	4%	
			2.0	SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO PARA TUBOS DE CONCRETO							
sicro	4915634	SERVIÇO	2.1	Limpeza e desobstrução mecanizada de bueiros com diâmetro acima de 1,00 até 1,50 m	m	350,00	R\$ 64,47	R\$ 81,55	R\$ 28.542,50	8%	
sicro	4915712	SERVIÇO	2.2	Limpeza de bueiro Manual	uni	192,00	R\$ 21,47	R\$ 27,15	R\$ 5.212,80	1%	
sicro	2003939	SERVIÇO	2.5	Meio-fio de concreto - MFC 01 moldado no local com extrusora - areia e brita comerciais	m	1.450,00	75,78	R\$ 95,86	R\$ 138.997,00	40%	
sicro	2003980	SERVIÇO	2.6	Sarjeta trapezoidal moldada no local com extrusora - areia extraída e brita produzida	m	1.450,00	73,24	R\$ 92,64	R\$ 134.328,00	38%	
	102997	SERVIÇO	2.7	EXECUÇÃO DE CANALETA DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, ESPESSURA DE 0,08 M AF 08/2021	m	210,00	107,33	R\$ 135,77	R\$ 28.511,70	8%	
							SUB-TOTAL 2.0 >>		R\$335.592,00	96%	
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO >>									R\$350.262,35	100,00%	